q aliq; corpus nec sit albū nec nigrū: **Nō** sequit<sup>9</sup> qz licet qd  
impleret oia p̄cepta negatiua p̄dicta circa fratē: non tñ ex h  
sequit<sup>9</sup> qz impleret p̄ceptū in dilectione. primi circa eū: ille tñ  
qui diligit primū suū sicut seip̄sū omnia p̄dicta p̄cepta  
negatiua circa primū implet. **Cui<sup>9</sup> ratio ē:** **Mā** i hoc p̄cepto  
de dilectione. primi licet nō importet equalitas dilectionis  
eo qz amicitia ad alterū venerūt ex amicitilibus ad se vt  
ptz. ix. **Ethi.** importat tñ p hoc p̄ceptū dilectionis qz homo  
velit bonū a se et honoris seu fame et oim alioz que licite ho  
mo possit p se velle: qz nō prius sibi et potius ista bona vel  
let: et hoc importat p h qz dicit<sup>9</sup>: **Diliges** primū tuū sicut te  
ip̄sū. **Mā** postqz enumerauit omniū maloz genera qz p̄hibē  
tur inferri primo. subdit: **Diliges** primū tuū sicut teip̄sū:  
vt intelligat qz sicut homo diligendo seip̄sū nō solū oia ma  
la p̄dicta inquantū in se est a seip̄so amoueat: sed etiā eozum  
cōtraria. s; bona procurat: pari mō primo diligit: seruato ta  
mē ordine charitatis qui intelligit in hoc qd dicit<sup>9</sup>: **Sicut** te  
ip̄sū. **Exemplar** ei prius et pot<sup>9</sup> est exēplato. **Ex** qbus seq  
tur qz implere hmoi mādāta de dilectione. primi p̄fectius ē  
qz implere cetera mādāta circa eū p̄ter p̄ceptū dilectionis.  
nā p̄ impletionem istius p̄cepti affirmatiui virtualiter implē  
tur omnia alia negatiua circa primū sed nō eōtra: vt dicitur  
est. **Sequit<sup>9</sup> etiā** ex dictis qz p̄ceptum de dilectōe primi p  
ut in lege diuina tradit<sup>9</sup> nō est de p̄ceptis turis naturalis p  
mo per se notis. **Manifestū** est enī qz talia p̄cepta prima tur  
naturalis sunt eadē apud oēs: sed cōstat qz p̄cipui p̄bi qui de  
naturali dictamine rationis maxime scrutati sūt vt **Peripa**  
**teticū** hoc nō inueniūt. nā tractātes de amicitia qz apud eos  
virtus est: vel nō est sine virtute: vt in. viij. **Ethi.** ipsam posse  
rūt solā esse inter viros virtuosos quoz alter alterū veracit<sup>9</sup>  
agnosceret esse talē: qd est de rarissime cōtingentib<sup>9</sup>: qd non  
eēt si de primo dictamine rōis naturalis h p̄ceptū esset. **S;**  
**tra** h videt sentire sc̄tus doctor i prima sc̄de. q. c. arti. iij. in  
respōsiōe ad primū argumētū: vbi dicit qz p̄cepta d dilectio  
ne dei et primi sūt p̄ia et cōta leg<sup>9</sup> nature: qz sūt p se nota rōis  
hūane: vel p naturā vel p fidē. **Et idē** i eadē. q. arti. xj. i cor  
pore questionis: di. qz qdā sūt p̄cepta rectissima et adeo ma  
nifesta qz editiōe nō indigēt: sicut mādāta de dilectōe dei et  
primi: et h videt tenere in multis alijs locis: qd valde mirā  
dū est p̄ter p̄dicta: nisi forte sanct<sup>9</sup> doctor loquat<sup>9</sup> i statu na  
ture integre nō aut in statu nature lapsē: qd tñ nō intelligit  
hū ex vobis suis: p̄sertim cū hāc rōnē assignet quare ista duo  
p̄cepta nō fuerint posita inter p̄cepta decalogi: qz qdē p̄cepta  
aliā admirationē inducūt. **Mā** si hec duo p̄cepta iō nō ponū  
tur iter p̄cepta decalogi: qz ex sui manifestatione editiōe nō  
indigēt: multo min<sup>9</sup> debuissent poni inter p̄cepta sup̄addita  
decalogo: quoz rō nō est cuiuslibet manifesta: s; solū sapiētib<sup>9</sup>  
fm ip̄m in eadē. q. **Sequit<sup>9</sup> ex dictis** qz h p̄ceptū de dilectōe  
primi ē difficult<sup>9</sup> ceteris p̄ceptis qz ordināt ad primū: qd sic  
ptz: nā qz diligit primū sicut seip̄sū prompte et delectabiliter  
exerceat erga ip̄sū opa amicitie: sicut erga se talia opa exerceat.  
**Ille** aut qz nō diligit primū sicut seip̄sū: licet alia p̄cepta ne  
gatiua supra dicta iplēat abstīnēdo se ab odio. primi et alio  
nocumēto sibi inferēdo: nō tñ est necesse vt h faciat prompte  
et delectabiliter. possūt enī ista impleri timore pene: vel qua  
dam simulatione sine p̄mptitudine nec delectatione qd non  
cōtingit in eo qz primū diligit sicut seip̄sū. nā cū amor sit cau  
sa delectationis sub p̄cepto de dilectione. primi cadit: vt im  
ples hmoi cū delectatione et hilaritate opa amicitie exerceat  
erga primū: vt in prima sc̄de. q. c. arti. ix. i respōsiōe ad ter  
tiū argumētū: et sic ex vi hmoi p̄cepti dat modus adimplem  
di alij p̄ceptis ad primū ordinātib<sup>9</sup>: licet ex vi alioz p̄cep  
toz qz nō dant de dilectione: sed de abstīnēdo a nocumēto  
vel odio. primi: talis modus nō cadat sub p̄cepto. **Cōcov**  
**dat** aut hūc expositioni qd in prima traditione decalogi p  
ponit vt p̄ambulū. **Ego** sū dñs de<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> qui eduxi te de terra  
egypti. In quo ostēdit qz de<sup>9</sup> volebat eos inducere ad obser  
uantia p̄ceptoz ex recognitione redēptionis accepti. In hac  
autē secūda iteratione decalogi p̄mittit vt p̄ambulū: **San**  
**cti** estote qm̄ ego sc̄tus sū dñs deus vester. In quo ostēdit qz  
hic intendit eos inducere ad p̄ceptoz obseruantia ex imita  
tione diuine sc̄tutatis. **Cōstat** aut qz alioz modus veniēdi  
ad virtutē seu ad opa virtuosa est: cū qd imitari intēdit diu  
nā bonitatē seu sanctitatē qz hūana fragilitas p̄mittit: qz  
cū quis ex recognitione beneficii p̄cepti ad h inducit: sicut  
maloz est perfectio seu bonitas diuina in se considerata que  
infinita est: qz si consideretur ex certo beneficio alicui impen  
so: qd semp est finitū: vnde hoc dicitur: **Sancti** estote rē. **Nō**  
videtur

videf intelligendū vt cōclusio p̄dictorū put postillator dicit: sed magis vt p̄ambulū sequentiū: nō enī solū i hoc p̄ambulo ex...

ris hostiā pacificā domino vt sit placabilis: ad ostendendū q̄ actus interior mentis de quo in hac iteratione potius in...

Additio. ij. Quod in hebreo vbi i h loco dicitur fm Ra. Et parata viro: est vnū vocabu...

Additio. iij. Quod in hebreo hī in h loco: Putabitur p̄putia eoz: et est sensus: q̄ il...

Replica. correctorij h Burg. In ca. xix. cū postill. breuif t̄ clare se expeditur de replicatione p̄ceptorū: Bur...

Glo. ordi.

Ca. XX. Decurritur e. Frequenter lex eade repetit vt eozū memoriā insigat legēti...

Ca. XX. Decurritur ad moysen dicens: Hec loqr̄ filijs isrl: homo de filijs israel...

Nico. de lyra

Decurritur e dñs. Supraposita sūt p̄ce. Ca. XX. p̄ta ordinatiua vite absq̄ determinatione pene: hic eadē licet nō oīa replicant cum dicta determinatione...

Epb. j. b

7. 13. c

Ad mo licet de ceteris vitijs rocinari: ne qd corpus qd e replu...

culauerit ecclesia primo facit iniuria: id est christo qui et co...

Et sic? Malu est pmittre etiaz eos q foris sut fornicari a deo...

riu meu ac polluerit nomen scdm a

meuz. Si negligens populus b

terre: et quasi paruipedes iperiu

meu: dimiserit hoiem qui dedit

de semine suo moloch: nec vo-

luerit eu occidere: ponam facie mea

sup hoiem illu et cognatione ei:

succidatq et ipm et des q cosense-

runt ei vt fornicaref euz moloch

de medio populi sui. Nisi q decli-

nauerit ad magos et ariolos: et

fornicata fuerit cu eis: ponam faci-

em mea cotra ea: et interficiam illa

de medio populi sui. Sanctifica

mini et estote sancti: qz ego scus

sum dñs deus vester. Custodi-

te precepta mea et facite ea: Ego

domin' qui sanctifico vos. Qui

maledixerit patri suo aut matri

morte moriat. Qui patri matri-

qz maledixerit: sanguis ei' sit sup

euz. Si mechatus qs fuerit cum

vxore alterius: et adulteriu ppe-

trauerit cum vxore proximi sui:

morte moriant et mechus et adul-

tera. Qui dormierit cu nouerca

sua: et reuelauerit ignominia pris-

sui: morte moriat ambo: Sanguis

eor sit sup eos. Si qs dormierit

cu nuru sua: vterqz moriat: qz sce-

lus opati sunt: Sanguis eoz sit

sup hoiem illu et cognatione ei: succidatq et ipm et des q cosense-

runt ei vt fornicaref euz moloch de medio populi sui. Nisi q decli-

nauerit ad magos et ariolos: et fornicata fuerit cu eis: ponam faci-

em mea cotra ea: et interficiam illa de medio populi sui. Sanctifica

mini et estote sancti: qz ego scus sum dñs deus vester. Custodi-

te precepta mea et facite ea: Ego domin' qui sanctifico vos. Qui

maledixerit patri suo aut matri morte moriat. Qui patri matri-

qz maledixerit: sanguis ei' sit sup euz. Si mechatus qs fuerit cum

vxore alterius: et adulteriu ppe- trauerit cum vxore proximi sui:

morte moriant et mechus et adul- tera. Qui dormierit cu nouerca

sua: et reuelauerit ignominia pris- sui: morte moriat ambo: Sanguis

eor sit sup eos. Si qs dormierit cu nuru sua: vterqz moriat: qz sce-

lus opati sunt: Sanguis eoz sit sup hoiem illu et cognatione ei: succidatq et ipm et des q cosense-

De 10. e

De 7. 79.

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 10. e

De 7. 79.

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

De 1. 6. e

Pecus

**Ca** Qui dor. cu. rē. Hoc petm̄ iniuria nature est: vñ r morte. s. mulctari decretū est. Sp̄ialiter ei qui foris alio r masculus. **Str** ei i diuina scriptura pfect<sup>o</sup> in virtutib<sup>9</sup> noiat: verbis praui vel actionib<sup>9</sup> effeminare caucam<sup>9</sup>: ne cū ipso dissoluamur r simul moriamur. **b** Qui supra vxo. Scua huc delicto pe nā decernit. Qui ei ex matre sūt geniti his quos filia genuit cū vnus pater sit incertū ē vtrū fratres sint an auunculi. **Ca** ueat q̄ r̄ incerta cōmixtio. **Sz** qz ois peccati cōcupiscētia ma ter est. Si q̄ nobis cōcupiscētia sit actionē nō coniugamus ei. **Roffi. s. c** Qui ei h̄ facit igne incēdit: r cōcupiscētia: r actio ei<sup>9</sup>. Si eniz facta carnis spū mortificauerim<sup>9</sup>: viuem<sup>9</sup>. **c** Qui cū lumē to rē. **Mimla** ptra eos exercef districtio q̄ intm̄ iniq̄ r libidi nē dedit: vt inaudita scelera cōcupiscerēt: vñ viris vel mulie rib<sup>9</sup> cōmixtis quadrupedib<sup>9</sup> mortis penā indixit: fidelib<sup>9</sup> qz nō erit hec lex sup̄stna: s̄ q̄ drupedia volūtates prauas ad ter rā pronas intelligam<sup>9</sup>: q̄ man<sup>9</sup> sicut boies nō habēt: qz omni hūana actio ē carē. vñ cognatiōes nobiscū nō habēt. **Str** q̄ vl mulier q̄ nō lāguore nature: s̄ deliberatiōe eis cobrēt vel co lerit reus est mortis: ipse quoqz mozt dicū illis mortuis: neqz eni p̄se subsistūt: nec vlla peti substātia ē sed i peccatoib<sup>9</sup> ope rat. **Aug<sup>9</sup>**. Qui cū iumento rē. **Querit** quō pecus reū sit: cū nec rōnale nec legis capax sit: an quēadmodū transferunt verba metaphorica ab aīali ad aīale: sicut dē vēr<sup>9</sup> iprobos vel trātū mare: ita et hic trāslatū a rōnali ad irrōnale: nā in de pe coza iusta sunt interfici: qz tali flagitio cōtaminata indignā re fricat memoriā facti. **d** Qui ac. rē. **Escius**. Hoc tollerabi le videbat: qz abraā de sara dixit: Soroz mea ē ex p̄re: r nō ex m̄re: s̄ eos q̄ de thara patre abraā geniti sunt moyses enume rās nūq̄ sare fecit mētionē. **Qd** si soroz sue abraā nup̄sit: an tū h̄ q̄ deū cognosceret fecit. **B.** e lex talē cōiūctiōē p̄bi buit. **Qui** acceperit. **Tropol.** Turpitudinē sorozis ex pa tre et nō ex matre videt r accipit: o turpē actionem a p̄re vel a m̄re: in qua. s. deliquerūt: admirat r imitat nō solū p̄critas q̄ nō oportuit: sed cōiūgēs se parētū prauitati q̄ soroz ei<sup>9</sup> dicit q̄ si ab eisdē genita parentib<sup>9</sup>. **Quia** vero filij publica paren tū peccata faciēdo similia: recte in